

COMPROVANTE DE SAÍDA DE MATERIAIS - CSM

Nº SAÍDA:	0000012	DATA DA SAÍDA:	11/04/2023	DATA DO LANÇAMENTO:	04/04/2023
ALMOXARIFADO DA SAÍDA:	ALMOXARIFADO - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS				
NATUREZA DA SAÍDA:	CONSUMO	POSSUI REQUISIÇÃO:	SIM	Nº REQUISIÇÃO:	0000014/2023
UNIDADE DE CONSUMO:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS				
COD. ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	QTD SOLICITADA	QTD ATENDIDA		
3.01.11.000215	TNT LISO	30,0000	30,0000		
3.01.11.000194	TNT ESTAMPADO	30,0000	30,0000		
3.01.10.000001	TINTA P/TECIDO	5,0000	5,0000		
3.01.11.000213	TINTA PLASTICA	10,0000	10,0000		
3.01.11.000212	TINTA GUACHE C/6	20,0000	20,0000		
3.01.11.000115	TESOURA GRANDE	10,0000	10,0000		
3.01.11.000211	TESOURA ESCOLAR	20,0000	20,0000		
3.01.11.000230	SACO DE EMBALAGENS	10,0000	10,0000		
3.01.11.000134	RÉGUA 50 CM	25,0000	25,0000		
3.01.11.000210	RÉGUA 30CM	30,0000	30,0000		
3.01.11.000227	QUADRO DE AVISO 100X80	2,0000	2,0000		
3.01.11.000209	QUADRO ACRILICO 1,20X1,50 M	5,0000	5,0000		
3.01.11.000207	PISTOLA P/COLA QUENTE PEQUENA	10,0000	10,0000		
3.01.11.000223	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	5,0000	5,0000		
3.01.11.000206	PINCEL DE PELO Nº 8	30,0000	30,0000		
3.01.11.000204	PINCEL ATÔMICO	10,0000	10,0000		
3.01.11.000202	PILOTO GROSSO ESTOJO C/6	20,0000	20,0000		
3.01.11.000203	PILOTO FINO ESTOJO C/6	30,0000	30,0000		
3.01.11.000137	PILOTO ATOMICO SORTIDO	30,0000	30,0000		
3.01.11.000123	PERFURADOR PEQUENO	5,0000	5,0000		
3.01.11.000229	PEN DRIVE 8G	3,0000	3,0000		
3.01.11.000225	PASTA ELASTICA FINA PAPEL	200,0000	200,0000		
3.01.11.000201	PASTA C/ABA ELASTICA TAMANHO OFICIO PLASTICO	100,0000	100,0000		
3.01.11.000160	PAPEL SEDA	50,0000	50,0000		
3.01.11.000200	PAPEL PESO 40	50,0000	50,0000		
3.01.11.000220	PAPEL OFICIO C/10	1,0000	1,0000		
3.01.11.000159	PAPEL MICROENDULADO	20,0000	20,0000		
3.01.11.000226	PAPEL MADEIRA	100,0000	100,0000		
3.01.11.000158	PAPEL LAMINADO	50,0000	50,0000		

3.01.11.000197	PAPEL DUPLA FACE	50,0000	50,0000
3.01.11.000196	PAPEL CREPOM	50,0000	50,0000
3.01.11.000231	PAPEL CONVITE	10,0000	10,0000
3.01.11.000236	PAPEL CARTÃO	10,0000	10,0000
3.01.11.000195	PAPEL CARMUÇA	50,0000	50,0000
3.01.11.000221	PAPEL A4 C/10	3,0000	3,0000
3.01.11.000193	MASSA DE MODELAR PEQUENO C/6	100,0000	100,0000
3.01.11.000242	LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIS	20,0000	20,0000
3.01.11.000142	LIVRO ATA 100 FLS	20,0000	20,0000
3.01.11.000191	LAPIS GRAFITE COMUM C/50	5,0000	5,0000
3.01.11.000190	LAPIS DE COR GRANDE C/12 UNIDADES.	20,0000	20,0000
3.01.11.000120	GRAMPO 26/6 C/ 5.000	10,0000	10,0000
3.01.11.000121	GRAMPEADOR 20FOLHAS	20,0000	20,0000
3.01.11.000188	GLITER	20,0000	20,0000
3.01.11.000187	GIZ DE CERA C/12	20,0000	20,0000
3.01.11.000184	FOLHA ISOPOR 20MM	10,0000	10,0000
3.01.11.000183	FOLHA ISOPOR 10MM	10,0000	10,0000
3.01.11.000182	FOLHA DE ISOPOR 30MM	10,0000	10,0000
3.01.11.000181	FOLHA DE ISOPOR 15MM	10,0000	10,0000
3.01.11.000153	FOLHA DE EVA OM GLITER 40X60	10,0000	10,0000
3.01.11.000152	FOLHA DE EVA LISA 40X60	10,0000	10,0000
3.01.11.000156	FOLHA DE EVA FURADINHO	10,0000	10,0000
3.01.11.000155	FOLHA DE EVA ESTOMADO	10,0000	10,0000
3.01.11.000214	FOLHA DE EVA ESTAMPADO	20,0000	20,0000
3.01.11.000198	FOLHA DE EVA ATOALHADO	10,0000	10,0000
3.01.11.000154	FOLHA DE EVA ATOALHADA 40X60	20,0000	20,0000
3.01.11.000241	FITAS DIVERSAS DE TECIDO	10,0000	10,0000
3.01.11.000124	FITA GOMADA PAPEL 38X50	10,0000	10,0000
3.01.11.000114	FITA DUREX GRANDE	10,0000	10,0000
3.01.11.000180	FITA DECORATIVA	10,0000	10,0000
3.01.11.000235	ESTILETE	5,0000	5,0000
3.01.11.000179	EMBORRACHADO EVA 40X60 CM	50,0000	50,0000
3.01.11.000118	CORRETIVO C/12	2,0000	2,0000
3.01.11.000117	COLECIONADOR PLÁSTICO OFÍCIO FINO	100,0000	100,0000
3.01.11.000222	COLA QUENTE GROSSA	20,0000	20,0000

3.01.11.000176	COLA P/ EVA 40G	10,0000	10,0000
3.01.11.000174	COLA GLITER 25G	20,0000	20,0000
3.01.11.000173	COLA EM BASTÃO 10G	5,0000	5,0000
3.01.11.000175	COLA DE ISOPOR	12,0000	12,0000
3.01.11.000139	COLA BRANCA 90 GMS	20,0000	20,0000
3.01.11.000145	CLIPS 8/0	10,0000	10,0000
3.01.11.000162	CLIPS 6/0	10,0000	10,0000
3.01.11.000140	CLIPS 4/0	10,0000	10,0000
3.01.11.000138	CLIPS 3/0	10,0000	10,0000
3.01.11.000130	CLIPS 2/0	10,0000	10,0000
3.01.11.000172	CARTOLINA LAMINADA	20,0000	20,0000
3.01.11.000101	CARTOLINA ESTAMADA	20,0000	20,0000
3.01.11.000157	CARTOLINA DUPLA FACE	20,0000	20,0000
3.01.11.000135	CARTOLINA COMUM	50,0000	50,0000
3.01.11.000126	CANETA ESFEROGRAFICA	4,0000	4,0000
3.01.11.000233	CADERNO PEQUENO CAPA DURA BROCHURA	30,0000	30,0000
3.01.11.000244	CADERNO DE DESENHO PEQUENO	22,0000	22,0000
3.01.11.000136	BORRACHA PONTEIRA	70,0000	70,0000
3.01.11.000239	BOLAS CAMPO	3,0000	3,0000
3.01.11.000144	BLOCO RASCUNHO POST	8,0000	8,0000
3.01.11.000240	BARBATES	2,0000	2,0000
3.01.11.000245	BALÃO COMUM SÃO ROQUE	20,0000	20,0000
3.01.11.000166	BALÃO COMUM	12,0000	12,0000
3.01.11.000165	APONTADOR SIMPLES COM 12	2,0000	2,0000
3.01.11.000234	AGENDA	8,0000	8,0000

RECEBEMOS DE D P BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 10.012,86	NF-e Nº: 000.004.467 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO FUNDO MUNI DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOAO DA CANABRAVA	

D P BRANDAO BASTOS RUA COELHO RODRIGUES, 500 A CENTRO PICOS PI TEL/FAX: 8934223115 CEP: 64600054	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.004.467 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 3	 CHAVE DE ACESSO 2223 0417 2439 8700 0259 5500 1000 0044 6710 4327 7008 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDE DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE INSCRIÇÃO ESTADUAL 195468309 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 17.243.987/0002-59	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNI DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOAO DA CANABRAVA		CNPJ/CPF 13.164.933/0001-66	DATA DA EMISSÃO 04/04/2023
ENDEREÇO AV SAO JOAO BATISTA, 580	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64634-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 04/04/2023
MUNICÍPIO SAO JOAO DA CANABRAVA	FONE/FAX (00) 0000-0000	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 09:28:27

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 10.012,86
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 3.420,79	VALOR TOTAL DA NOTA 10.012,86

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
790814852539	AGENDA	48201000	0 102	5102	UNI	8,0000	18,6400	149,12	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	58,57
789853829289	APONTADOR SIMPLES C/12	82141000	0 102	5102	UN	2,0000	4,4200	8,84	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	2,05
789858623457	BALAO COMUM	95059000	0 102	5102	UN	12,0000	11,0600	132,72	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	54,83
000000007664	BALAO COMUM SAO ROQUE	95059000	0 102	5102	UN	20,0000	11,0500	221,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	91,30
780845113638	BARBANTES	52029000	0 102	5102	ROLO	2,0000	18,6400	37,28	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	7,92
789214360062	BLOCO DE RASCUNHO POST	42021210	0 102	5102	UN	8,0000	6,3300	50,64	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	18,65
790934210822	BOLA CAMPO	95066200	0 102	5102	UN	3,0000	62,8100	188,43	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	59,26
000000011051	BORRACHA PONTEIRA	40169200	0 102	5102	UN	70,0000	0,2000	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	4,40
789684910900	CADERNO DE DESENHO PEQUENO	48202000	0 102	5102	UN	22,0000	2,2500	49,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	15,57
789684910900	CADERNO PEQUENO CAPA DURA BROCHURA	48202000	0 102	5102	UN	30,0000	5,5400	166,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	52,27
070330129627	CANETA ESFEROGRAFICA	96081000	0 102	5102	CX	36,8500	4,0000	147,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	61,10
000000008045	CARTOLINA COMUM	48025799	0 102	5102	UNI	50,0000	0,7200	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	12,35
000000001623	CARTOLINA DUPLA FACE	48025799	0 102	5102	UNID	20,0000	1,1000	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	7,55
789854232355	CARTOLINA ESTAMPADA	48109290	0 102	5102	UN	20,0000	1,4700	29,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	10,09
789778004183	CARTOLINA LAMINADA	76071190	0 102	5102	UNID	20,0000	1,4700	29,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	10,08
789630360005	CLIPS 2/0 ACC	83059000	0 102	5102	CX	10,0000	4,1400	41,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	15,28
789630360004	CLIPS 3/0 C/ 50 UN ACC	83059000	0 102	5102	CX	10,0000	3,6800	36,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	13,58
789630360003	CLIPS 4/0 C/ 50 UN ACC	83059000	0 102	5102	CX	10,0000	4,1500	41,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	15,31

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 110063229	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Você pagou aproximadamente 34,16% em impostos, sendo: R\$ 1.748,77 (17,47%) em tributos federais; R\$ 1.672,03 (16,70%) tributos estaduais; R\$ 6.592,06 pelos produtos /serviços. Fonte: IBPT v22.1.E (2C46F9) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE D P BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS-SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			VALOR NOTA R\$ 10.012,86	NF-e Nº: 000.004.467 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO FUNDO MUNI DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOAO DA CANABRAVA		

D P BRANDAO BASTOS RUA COELHO RODRIGUES, 500 CENTRO PÍCOS PI TEL/FAX: 8934223115 CEP: 64600054		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.004.467 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 3	 CHAVE DE ACESSO 2223 0417 2439 8700 0259 5500 1000 0044 6710 4327 7008 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 32230006395312 - 04/04/2023 11:08:05	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 195468309	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 17.243.987/0002-59	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
789630360002	CLIPS 6/0 ACC	83059000	0 102	5102	CX	10,0000	5,5200	55,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,37
789630360001	CLIPS 8/0 ACC	83059000	0 102	5102	CX	10,0000	4,8300	48,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,82
789800376805	COLA BRANCA 90 GMS	35069190	0 102	5102	UN	20,0000	2,7600	55,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,36
789746470166	COLA DE ISOPOR 90G	35052000	0 102	5102	UN	12,0000	5,1600	61,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,47
789725624545	COLA EM BASTAO 10G	35061090	0 102	5102	UN	5,0000	1,3900	6,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,19
789746470160	COLA GLITER 25G	35052000	0 102	5102	UNID	20,0000	2,7600	55,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,36
789793364101	COLA P/ EVA 40G	35069190	0 102	5102	UN	10,0000	2,7600	27,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,68
789859065051	COLA QUENTE GROSSA	35061090	0 102	5102	UNID	20,0000	1,3700	27,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,62
000000001701	COLECCIONADOR PLASTICO OFICIO FINO	42021210	0 102	5102	UN	100,0000	3,1000	310,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114,17
789634241308	CORRETIVO C/12	35061090	0 102	5102	UN	2,0000	26,5500	53,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,70
000000008213	EMBORRACHADO EVA 40X60 CM	40021911	0 102	5102	UN	50,0000	2,8700	143,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,23
789725411347	ESTILETE	82119390	0 102	5102	UN	5,0000	3,4600	17,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,18
000000009820	FITA DECORATIVA	39202090	0 102	5102	UNI	10,0000	4,4100	44,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,32
789660380217	FITA DUPLA GRANDE	48114110	0 102	5102	UNI	10,0000	1,4800	14,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,08
000000007359	FITA GOMADA PAPEL 38 X 50	48114110	0 102	5102	UNID	10,0000	14,4900	144,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,72
789894880753	FITAS VIVERSAS DE TECIDO	39261000	0 102	5102	UNID	10,0000	16,6100	166,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65,24
789902134510	FOLHA DE EVA ATOALHADO 40 X 60	40021911	0 102	5102	UNID	20,0000	4,4200	88,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,33
789902134510	FOLHA DE EVA ATOALHADO	40021911	0 102	5102	UNID	10,0000	3,4500	34,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,84
789777978410	FOLHA DE EVA ESTAMPADO 40X60	40021911	0 102	5102	UNID	20,0000	6,2100	124,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,61
789777978410	FOLHA DE EVA ESTAMPADO	40021911	0 102	5102	UNID	6,2700	10,0000	62,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,51
000000001416	FOLHA DE EVA FURADINHA	40021911	0 102	5102	UNID	10,0000	4,4000	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,10
000000004905	FOLHA DE EVA 40X60 LISA	40021911	0 102	5102	UN	10,0000	2,8700	28,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,85
000000004694	FOLHA DE EVA C/ GLITER 40 X 60	40021911	0 102	5102	UN	10,0000	6,4100	64,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,99
000000005678	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	39203000	0 102	5102	UN	10,0000	4,4100	44,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,32
000000001112	FOLHA DE ISOPOR 30MM	39203000	0 102	5102	UNID	10,0000	11,0500	110,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43,40
000000001234	FOLHA DE ISOPOR 10MM	39203000	0 102	5102	UNID	10,0000	4,1500	41,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,30
000000009100	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	39203000	0 102	5102	UN	10,0000	8,5500	85,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,58
789725624504	GIZ DE CERA C/12	96099000	0 102	5102	UN	20,0000	2,7500	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,30
789725626170	GLITER	35069190	0 102	5102	UN	20,0000	1,3800	27,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,68
789892009429	GRAMPEADOR 20 FLS	84729040	0 102	5102	UN	20,0000	10,3500	207,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57,65
789630360056	GRAMPO 26/6 C/ 5.000	83052000	0 102	5102	CX	10,0000	11,3500	113,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,88
789853829321	LAPIS DE COR GRANDE C/12 UNI	96091000	0 102	5102	CX	4,4100	20,0000	88,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,74
789853829321	LAPIS GRAFITE COMUM C/50	96091000	0 102	5102	UN	5,0000	42,1000	210,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66,20
789132104556	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS	48202000	0 102	5102	UNID	20,0000	14,5000	290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91,21
000000000380	LIVRO DE HISTORIAS INFANTIL	49019900	0 102	5102	UNI	20,0000	1,4000	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,81
789115307012	MASSA DE MODELAR PEQUENO C/6	34070010	0 102	5102	UNI	100,0000	2,9500	295,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108,65
000000002286	PAPEL A-4 C/10	48025610	0 102	5102	CX	3,0000	184,3000	552,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	189,70
789812999002	PAPEL CAMURÇA	48055000	0 102	5102	UNID	50,0000	1,4000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,02
000000001608	PAPEL CARTAO	48081000	0 102	5102	UNID	10,0000	1,1800	11,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,05
789632693324	PAPEL CONVITE	48099000	0 102	5102	CX	10,0000	19,3300	193,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66,32
000000003690	PAPEL CREPOM	48081000	0 102	5102	UNI	50,0000	1,1100	55,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,04
000000001623	PAPEL DUPLA FACE	48025799	0 102	5102	UNID	50,0000	1,1100	55,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,04
000000007361	PAPEL LAMINADO	48109290	0 102	5102	UNID	50,0000	0,8900	44,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,27
000000006474	PAPEL MADEIRA	48171000	0 102	5102	UNID	100,0000	0,9200	92,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,57
000000006614	PAPEL MICROONDULADO	48089000	0 102	5102	UN	20,0000	2,8000	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,21
0000000045123	PAPEL OFICIO 2 C/10	48025610	0 102	5102	CX	1,0000	213,9100	213,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73,39
000000008592	PAPEL PESO 40	48025610	0 102	5102	UN	50,0000	1,4000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,02
789843253558	PAPEL DE SEDA	48025499	0 102	5102	UN	50,0000	0,2700	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,63
789786602530	PASTA C/ ABA ELASTICA TAMANHO OFICIO PLASTICO	48203000	0 102	5102	UNI	100,0000	2,8800	288,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113,13
000000009084	PASTA ELASTICA FINA PAPEL	39261000	0 102	5102	UN	200,0000	2,3700	474,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186,19
789895416563	PEN DRIVE 8G	85235190	0 102	5102	UNI	3,0000	32,1500	96,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,10
789915073576	PERFURADOR PEQUENO	84729040	0 102	5102	UN	5,0000	18,6300	93,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,94
789811878019	PILOTO ATOMICO SORTIDO	96033000	0 102	5102	UND	30,0000	4,1500	124,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,16

RECEBEMOS DE D P BRANDAO BASTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			VALOR NOTA R\$ 10.012,86	NF-e Nº: 000.004.467 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO ____/____/____	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO FUNDO MUNI DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOAO DA CANABRAVA		

D P BRANDAO BASTOS RUA COELHO RODRIGUES, 500 A CENTRO PICOS PI TEL/FAX: 8934223115 CEP: 64600054	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída		
	N° 000.004.467 SÉRIE : 1 FOLHA: 3 de 3		CHAVE DE ACESSO 2223 0417 2439 8700 0259 5500 1000 0044 6710 4327 7008
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322230006395312 - 04/04/2023 11:08:05	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 195468309	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 17.243.987/0002-59	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
789811878448	PILOTO FINO ESTOJO C/6	96033000	0 102	5102	CX	30,0000	9,9500	298,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93,88
789742408078	PILOTO GROSSO ESTOJO C/6	96082000	0 102	5102	CX	20,0000	5,5300	110,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,84
789742408076	PINCEL ATOMICO	96082000	0 102	5102	UN	10,0000	4,1500	41,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,20
789811878448	PINCEL DE PELO NO 8	96033000	0 102	5102	UN	30,0000	2,2000	66,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,76
789851774075	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	85167990	0 102	5102	UN	5,0000	24,3900	121,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,32
789920611659	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	85167990	0 102	5102	UN	10,0000	21,0000	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53,93
000000006523	QUADRO ACRILICO 1,20 X 1,50 M	96100000	0 102	5102	UN	5,0000	179,4000	897,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	282,11
000000008791	QUADRO DE AVISO 100 X 80	96100000	0 102	5102	UN	2,0000	78,6500	157,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,47
789729440004	REGUA DE 30 CM	90172000	0 102	5102	UN	30,0000	1,3800	41,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,63
789729440048	REGUA DE 50 CM	39261000	0 102	5102	UN	25,0000	4,1500	103,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,75
789966441960	SACO DE EMBALAGENS	39232990	0 102	5102	UNID	10,0000	11,0500	110,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43,40
789896274918	TESOURA ESCOLAR	82130000	0 102	5102	UN	20,0000	5,0600	101,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,48
789632694071	TESOURA GRANDE	82130000	0 102	5102	UN	10,0000	9,7500	97,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,59
789793360635	TINTA GUACHE C/6	32131000	0 102	5102	CX	20,0000	4,8300	96,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,09
000000003675	TINTA PLASTICA	32131000	0 102	5102	UNID	10,0000	4,1500	41,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,50
789892929393	TINTA P. TECIDO	33042090	0 102	5102	UNID	5,0000	4,1500	20,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,19
0000000095927	TNT ESTAMPADO	56031240	0 102	5102	UNI	30,0000	7,7500	232,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73,12
0000000095927	TNT LISO	56031240	0 102	5102	UNI	30,0000	2,7700	83,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,13